2022 年 9月 30 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

脱炭素社会の実現に向けた取組みの強化について

～ 新たに「脱炭素推進グループ」を設置し、ＣＯ2 排出量削減目標を策定 ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）では、2022 年 4月に「サステナビリティ委員会」を設置し、

脱炭素社会に向けた取組みをはじめとして、ＳＤＧｓ/ＥＳＧ を含むサステナビリティの諸課題に

組織的に対応しております。

このたび、脱炭素社会の実現に向けた取組みを強化することを目的に、新たに専門部署として

「脱炭素推進グループ」を設置するとともに、当行の事業活動による環境への影響を低減するため、

ＣＯ2排出量削減目標を策定いたしましたので、お知らせします。

当行は、地域社会の環境負荷低減や環境保全活動に取組むとともに、お客さまの環境に配慮した

取組みを支援することで、持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。

記

１．「脱炭素推進グループ」の設置について

（1）設置日

   2022 年 10 月 3 日（月）

（2）設置目的

    地域やお取引先の脱炭素化支援や脱炭素ビジネスに向けた専門部署として､営業統括部内

  に「脱炭素推進グループ」を新設いたします。脱炭素社会の実現に向けた知見・情報の提供

や環境融資等への取組み等を通じて、地域やお取引先の脱炭素化を支援してまいります。

２．ＣＯ2排出量削減目標の設定について

 ≪本件に関するお問合わせ先≫
経営統括部（加藤・須田）

TEL：0857-37-0260

2030 年度に､2013 年度比で△60％削減、2050 年度にネットゼロ（scope1､2）

店舗における照明設備の LED化、新設店舗等への再生可能エネルギーの導入などに取組むことで、

ＣＯ2の排出量削減による持続可能な事業活動の実践に努めてまいります。